
Landkreis Konstanz, Amt für Hochbau und Gebäudemanagement                                                          

Prioritätenliste 2024 Schulen

Produkt Schule Maßnahmen/Bezeichnung Priorität Kosten EUR
Kosten 

kumuliert EUR

11.24.02.18.01 - 24.001 Regenbogen-Schule Konstanz Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 50.000 50.000

11.24.02.18.02 - 24.001 Haldenwang-Schule Singen Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 50.000 100.000

11.24.02.21.01 - 24.001 Sonnenland-Schule Stockach Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 45.000 145.000

11.24.02.25.01 - 24.001 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 130.000 275.000

11.24.02.25.02 - 24.001 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 135.000 410.000

11.24.02.25.03 - 24.001 Wessenberg-Schule Konstanz Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 120.000 530.000

11.24.02.25.04 - 24.001 Robert-Gerwig-Schule Singen Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 120.000 650.000

11.24.02.25.05 - 24.001 Berufsschulzentrum Radolfzell Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 90.000 740.000

11.24.02.25.06 - 24.001 Berufsschulzentrum Stockach Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 80.000 820.000

11.24.02.25.07 - 24.001 Mettnau-Schule Radolfzell Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 55.000 875.000

11.24.02.25.08 - 24.001 Fachschule für Landwirtschaft Stockach Reparaturen zur Wert- und Bausubstanzerhaltung 1 10.000 885.000

Summe Priorität 1 885.000 885.000  

11.24.02.18.02 - 24.002 Haldenwang Schule Singen Hausnotrufsystem 2 220.000 1.105.000

11.24.02.18.02 - 24.003 Haldenwang Schule Singen Austausch defekter Brandschutzklappen 2 15.000 1.120.000

11.24.02.18.02 - 24.004 Haldenwang Schule Singen Serverräume (Raum und Technik) 2 30.000 1.150.000

11.24.02.25.01 - 24.002 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Interimsmaßnahmen 2 50.000 1.200.000

11.24.02.25.02 - 24.002 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Konzepterstellung BMA, ELA, SAA 2 80.000 1.280.000

11.24.02.25.04 - 24.002 Robert-Gerwig-Schule Singen Austausch defekter Brandschutzklappen 2 10.000 1.290.000

Summe Priorität 2 405.000 1.290.000  

11.24.02.25.02 - 24.003 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Energetische Sanierung Gebäude C, 2. Bauabschnitt 3 720.000 2.010.000

11.24.02.25.02 - 24.004 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Energetische Sanierung Steuerung GLT Heizkreisverteiler 3 110.000 2.120.000

11.24.02.25.04 - 24.003 Robert-Gerwig-Schule Singen Energetische Sanierung GLT Unterstation 3 80.000 2.200.000

11.24.02.25.04 - 24.004 Robert-Gerwig-Schule Singen Energetische Sanierung Kreissporthalle Beleuchtung (LED) 3 40.000 2.240.000

11.24.02.25.06 - 24.002 Berufsschulzentrum Stockach Energetische Sanierung Dach Kreissporthalle 3 440.000 2.680.000

11.24.02.25.07 - 24.002 Mettnau Schule Radolfzell Energetische Sanierung Mettnauhalle Unterstation GLT 3 40.000 2.720.000

Summe Priorität 3 1.430.000 2.720.000  

11.24.02.18.01 - 24.002 Regenbogen-Schule Konstanz Erneuerung Aufzug 4 100.000 2.820.000

11.24.02.18.02 - 24.005 Haldenwang-Schule Singen

Ertüchtigung Brandschutz, Fluchtwege, Schottungen 

(Wiederaktivierung UG und Ergebnisse aus 

Brandverhütungsschau 2021)

4 300.000 3.120.000

11.24.02.18.02 - 24.006 Haldenwang-Schule Singen Rückbau Container 4 20.000 3.140.000

11.24.02.21.01 - 24.002 Sonnenland-Schule Stockach ELA-Anlage 4 35.000 3.175.000

11.24.02.25.03 - 24.002 Wessenberg-Schule Konstanz ELA-Anlage 4 35.000 3.210.000

11.24.02.25.04 - 24.005 Robert-Gerwig-Schule Singen ELA-Anlage Bauteil D 4 30.000 3.240.000

11.24.02.25.04 - 24.006 Robert-Gerwig-Schule Singen Ölraum UG Abdichtung 4 60.000 3.300.000

11.24.02.25.04 - 24.007 Robert-Gerwig-Schule Kreissporthalle Zugang zur Dachfläche 4 20.000 3.320.000

11.24.02.25.04 - 24.008 Robert-Gerwig-Schule Kreissporthalle Sanierung Eingangstürelement 4 30.000 3.350.000

11.24.02.25.04 - 24.009 Robert-Gerwig-Schule Kreissporthalle Elektro,- Hauptverteiler 4 60.000 3.410.000

11.24.02.25.06 - 24.003 Berufsschulzentrum Stockach
Sanierung UG Klassenzimmer (Akustik + 

Schallschutzmaßnahmen, Bodenbelagsarbeiten, Malerarbeiten)
4 30.000 3.440.000

11.24.02.25.06 - 24.004 Berufsschulzentrum Stockach Sanierung Raffstore Altbau 4 95.000 3.535.000

11.24.02.25.07 - 24.003 Mettnau-Schule Radolfzell Zentrale Wasserenthärtungsanlage 4 50.000 3.585.000

Summe Priorität 4 865.000 3.585.000  

Anlage 1 - Prioritätenliste Schulen
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11.24.02.18.02 - 24.007 Haldenwang-Schule Singen Energetische Sanierung Heizungsanlage und Leittechnik 5 720.000 4.305.000

11.24.02.18.02 - 24.008 Haldenwang-Schule Singen Energetische Sanierung LED Beleuchtung 5 150.000 4.455.000

11.24.02.21.01 - 24.003 Sonnenland-Schule Stockach Energetische Sanierung Bauteil B: Dachsanierung 5 145.000 4.600.000

11.24.02.21.01 - 24.004 Sonnenland-Schule Stockach LED Beleuchtung Klassenzimmer, Flure 5 40.000 4.640.000

11.24.02.25.02 - 24.005 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Energetische Sanierung Bau A: Fassade 5 695.000 5.335.000

11.24.02.25.02 - 24.006 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Energetische Sanierung Zwischenbau (A-B) 5 600.000 5.935.000

11.24.02.25.02 - 24.007 Hohentwiel-Gewerbeschule Uhlandhalle Energetische Sanierung Lüftung + Steuerung 5 55.000 5.990.000

11.24.02.25.04 - 24.010 Robert-Gerwig-Schule Singen Energetische Sanierung LED-Beleuchtung 5 250.000 6.240.000

11.24.02.25.04 - 24.011 Robert-Gerwig-Schule Kreissporthalle Energetische Sanierung Lüftung 5 420.000 6.660.000

11.24.02.25.04 - 24.012 Robert-Gerwig-Schule Kreissporthalle Energetische Sanierung LED-Beleuchtung 5 60.000 6.720.000

11.24.02.25.06 - 24.005 Berufsschulzentrum Stockach Energetische Sanierung Innenhoffassade inkl. Sonnenschutz 5 480.000 7.200.000

11.24.02.25.06 - 24.006 Berufsschulzentrum Stockach Energetische Sanierung Außenfassade 5 70.000 7.270.000

11.24.02.25.06 - 24.007 Berufsschulzentrum Stockach Energetische Sanierung LED Beleuchtung 5 200.000 7.470.000

11.24.02.25.07 - 24.004 Mettnau-Schule Radolfzell Energetische Sanierung Neubau Fassade Süd 5 720.000 8.190.000

11.24.02.25.07 - 24.005 Mettnau-Schule Radolfzell Energetische Sanierung Neubau Fassade Stirnseite 5 720.000 8.910.000

11.24.02.25.07 - 24.006 Mettnau-Schule Radolfzell Energetische Sanierung LED Beleuchtung 5 130.000 9.040.000

Summe Priorität 5 5.455.000 9.040.000  

11.24.02.18.01 - 24.003 Regenbogen-Schule Konstanz Fahrradüberdachung streichen (Korrosionsschutz) 6 20.000 9.060.000

11.24.02.18.02 - 24.009 Haldenwang-Schule Singen
Sporthalle: Prallschutz und Verbesserung Bodenbelag und 

Schaffung Lagermöglichkeiten
6 145.000 9.205.000

11.24.02.18.02 - 24.010 Haldenwang-Schule Singen Akustikverbesserung Klassenzimmer und BVE Räume 6 35.000 9.240.000

11.24.02.18.02 - 24.011 Haldenwang-Schule Singen Sanierung Sanitärstränge 6 480.000 9.720.000

11.24.02.21.01 - 24.005 Sonnenland-Schule Stockach
Sanierung Bauteil B: Klassenräume (Fenstererneuerung,

etc.)
6 120.000 9.840.000

11.24.02.21.01 - 24.006 Sonnenland-Schule Stockach Sanierung Lehrerzimmer 6 60.000 9.900.000

11.24.02.21.01 - 24.007 Sonnenland-Schule Stockach UG Neubau: Ausbau/Fertigstellung 6 360.000 10.260.000

11.24.02.21.01 - 24.008 Sonnenland-Schule Stockach Sanierung Sanitäranlage 6 300.000 10.560.000

11.24.02.21.01 - 24.009 Sonnenland-Schule Stockach Sanierung UG Bauteil B 6 50.000 10.610.000

11.24.02.25.02 - 24.008 Hohentwiel-Gewerbeschule Uhlandhalle Sanierung Sanitäranlage 6 300.000 10.910.000

11.24.02.25.04 - 24.013 Robert-Gerwig-Schule Kreissporthalle Erneuerung Sportboden mit Fußboden-Heizung 6 300.000 11.210.000

11.24.02.25.04 - 24.014 Robert-Gerwig-Schule Kreissporthalle Abdeckung Boden-Lüftungskanal 6 15.000 11.225.000

11.24.02.25.04 - 24.015 Robert-Gerwig-Schule Kreissporthalle Erneuerung/Sanierung Prallwände 6 180.000 11.405.000

11.24.02.25.06 - 24.008 Berufsschulzentrum Stockach Rückbau/Sanierung der Schutzräume UG 6 50.000 11.455.000

11.24.02.25.06 - 24.009 Berufsschulzentrum Stockach Elektroverteiler Hauptverteiler 6 40.000 11.495.000

11.24.02.25.06 - 24.010 Berufsschulzentrum Stockach ELA-Anlage 6 35.000 11.530.000

11.24.02.25.07 - 24.007 Mettnau-Schule Radolfzell Sanierung Altbau Dach 6 240.000 11.770.000

11.24.02.25.07 - 24.008 Mettnau-Schule Radolfzell Sanierung Gymnastikhalle und Nebenräume 6 660.000 12.430.000

11.24.02.25.07 - 24.009 Mettnau-Schule Radolfzell Sanierung Sanitäranlagen 6 30.000 12.460.000

11.24.02.25.07 - 24.010 Mettnau-Schule Radolfzell Erneuerung Trafo 6 100.000 12.560.000

Summe Priorität 6 3.520.000 12.560.000  
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11.24.02.25.07 - 24.011 Mettnausporthalle Umstellung Regelung auf PX von der ZGS inkl. Telefonanschluss 7 15.000 12.575.000  

Summe Priorität 7 15.000 12.575.000  

11.24.02.18.02 - 24.012 Haldenwang-Schule Singen Erweiterung Bewegungsbad 8 95.000 12.670.000  

11.24.02.25.06 - 24.011 Berufsschulzentrum Stockach
Parkplatz Nord Belagsreparatur und Erneuerung

Beleuchtung
8 60.000 12.730.000  

Summe Priorität 8 155.000 12.730.000  

Summe gesamt 12.730.000 12.730.000  
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